綦环文〔2023〕40号                    签发人：周 宁

重庆市綦江区生态环境局

关于对重庆德昂铸造有限公司含油金属屑豁免危废物经营活动监管情况的报告

重庆市生态环境局：

危险废物(含油金属屑)豁免经营单位：重庆德昂铸造有限公司经营许可将于2023年12月7日到期。按照市局要求，现将该公司2022年12月8日至今环境监管情况报告如下。
一、企业基本情况

重庆德昂铸造有限公司位于重庆市綦江区永城镇黄沙村。于2023年7月24日取得排污许可证(编号：91500222699271997E00IW)有效期至2028年7月23日止。该单位于2021年12月获得豁免危险废物经营许可，主要收集、储存、利用“经压榨、压滤、过滤除油达到静置无滴漏后打包压块”的含油金属屑（不含铝屑），利用经营规模：含油金属屑（900-200-08、900-006-09）1.55万t/a,有效期为2022年12月8日至2023年12月7日（其中2023年度为豁免经营许可延续）。

截止2023年10月30日，该公司共有含油金属屑4983.09吨，其中本次经营许可周期内累计接收量为4864.26吨，上一周期贮存量为118.83吨，均执行了电子转移联单，本周期内利用含油金属屑4786.87吨，贮存含油金属屑196.22吨。共有废机油、乳化液等危险废物7960公斤，其中本次经营许可周期内产生量为6101公斤，上一周期库存量为1859公斤。委托有资质单位处置6810公斤，暂存1150公斤，均贮存于危险废物暂存间。该公司有生产处置利用过程作业指导书、安全操作规程、设备维护保养点检表、处置利用记录台账完善。

二、重庆徳昂铸造有限公司监管情况

（一）日常监管情况。

一是将该公司纳入了生态环境执法“双随机，一公开”检查内容。二是多次组织局内各监管科室对该公司环境安全、应急设施、污染治理设施运行等情况进行执法检查，并按检查情况提出相应整改要求。目前该公司均按要求完成了整改。

（二）企业自行监测情况。

根据排污许可证自行监测要求，该公司委托重庆市九升检测技术有限公司于2023年度开展了废水、废气、噪音监测，以上监测结果均达标。

（三）企业守法情况。

2022年11月至今，该公司严格诚信守法经营未受到环境违法处罚。

三、豁免经营许可延续情况

原则同意重庆德昂铸造有限公司继续开展危险废物豁免经营。
危险废物豁免经营种类为：收集、储存、利用“经压榨、压滤、过滤除油达到静置无滴漏后打包压块”的含油金属屑（不含铝屑）。

危险废物豁免经营规模为：含油金属屑（900-200-08、900-006-09）1.55万t/a（不含铝屑）。

特此报告！

                          重庆市綦江区生态环境局

                             2023年11月10日

重庆市綦江区生态环境局办公室            2023年11月10日印发